

●損益計算書

(単位：千円)

科 目	平成27年度	平成26年度	科 目	平成27年度	平成26年度
事業総利益	3,658,431	3,764,828	事業管理費	3,510,571	3,650,212
信用事業収益	1,335,753	1,321,479	人件費	2,380,472	2,429,284
資金運用収益	1,180,181	1,161,424	業務費	235,948	231,253
役務取引等収益	16,864	17,319	諸税負担金	124,769	189,506
その他事業直接収益	16,538	54,235	施設費	764,568	795,060
その他経常収益	122,169	88,500	その他事業管理費	4,811	5,107
信用事業費用	195,964	203,635	事業利益	147,860	114,616
資金調達費用	116,806	122,293	事業外収益	234,032	239,628
役務取引等費用	10,824	10,620	受取雑利息	20,800	25,300
その他事業直接費用	—	—	受取出資配当金	142,757	145,999
その他経常費用	68,334	70,721	賃貸料	37,141	38,481
うち貸倒引当金繰入額	20,186	15,614	雑収入	33,332	29,845
信用事業総利益	1,139,788	1,117,843	事業外費用	46,011	45,357
共済事業収益	822,352	821,805	支払雑利息	170	122
共済付加収入	774,327	791,534	貸倒損失	—	—
共済貸付金利息	386	400	寄付金	1,916	793
その他の収益	47,638	29,870	雑損失	43,924	44,441
共済事業費用	62,887	58,156	経常利益	335,881	308,886
共済借入金利息	386	400	特別利益	137,550	223,960
共済推進費	37,237	30,835	信用事業特別利益	—	—
共済保全費	—	—	固定資産処分益	—	—
その他の費用	25,264	26,920	一般補助金	137,550	223,960
共済事業総利益	759,464	763,648	貸倒引当金戻入益	—	—
購買事業収益	6,501,973	6,684,264	その他特別利益	—	—
購買品供給高	6,063,083	6,244,274	特別損失	328,654	368,342
購買手数料	—	—	信用事業特別損失	—	—
その他の収益	438,889	439,990	固定資産処分損	21,954	191
購買事業費用	5,476,365	5,588,973	固定資産圧縮損	137,550	223,960
購買品供給原価	5,366,199	5,545,949	減損損失	169,149	144,191
購買品供給費	—	—	その他特別損失	—	—
その他の費用	110,166	43,023	税引前当期利益	144,777	164,504
うち貸倒引当金繰入額	34,040	△ 24,071	法人税・住民税及び事業税	41,177	36,482
購買事業総利益	1,025,607	1,095,291	法人税等調整額	△ 40,327	11,242
販売事業収益	1,182,919	1,189,091	過年度法人税等	△ 29,813	△ 62
販売品販売高	—	—	法人税等合計	△ 28,962	47,662
販売手数料	265,130	239,567	当期剰余金	173,740	116,842
販売雑収入	174,766	187,404	当期首繰越剰余金	81,234	106,826
その他の収益	743,021	762,118	土地再評価差額金取崩額	115,664	△ 42,466
販売事業費用	734,555	753,767	農業振興積立金取崩額	26,591	16,072
販売品販売原価	—	—	当期未処分剰余金	397,230	197,274
販売費	—	—			
その他の費用	734,555	753,767			
販売事業総利益	448,363	435,324			
その他事業収益	387,708	442,380			
その他事業費用	10,765	△ 3,580			
その他事業総利益	376,942	445,961			
指導事業収入	10,980	8,406			
指導事業支出	102,715	101,647			
指導事業収支差額	△ 91,734	△ 93,240			